PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.02.2015
	                                                 № 22

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района от 26 октября 2012 года № 62 «Об
утверждении положения о порядке и методике планирования
бюджетных ассигнований бюджета Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района на очередной
финансовый год»
В целях уточнения положения о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на очередной финансовый год п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2012 года № 62 «Об утверждении положения о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на очередной финансовый год» следующие изменения в главе I приложения:

1) в подпункте 1 пункта 7 слова «, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам» исключить;

2) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в разрезе муниципальных услуг (работ), утвержденных администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, а также главным распорядителям средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, принявшими решение о формировании муниципального задания в отношении данных учреждений (далее – органы, осуществляющие полномочия учредителя), в составе ведомственных перечней.

Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания включают объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем бюджетных ассигнований на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением культуры органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя данного учреждения, или приобретенного муниципальным бюджетным Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за счет средств, выделенных ему органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя данного учреждения на приобретение такого имущества, а также имущества, переданного на праве оперативного управления учреждению Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – имущество муниципального учреждения Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района).

Объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) определяется на основе утвержденных органами, осуществляющими полномочия учредителя, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и значений показателей объема муниципальных услуг (работ), устанавливаемых муниципальным заданием.

Объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенный органом, осуществляющим полномочия учредителя, подразделяется на:

объем нормативных затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг;

объем других нормативных затрат.

Объем бюджетных ассигнований на содержание имущества, определенный органом, осуществляющим полномочия учредителя, подразделяется на:

объем затрат на оплату коммунальных услуг;

объем затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в том числе земельные участки.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       М.Г. Найденко